Gerson Luiz Alves, Prefeito Municipal de Itirapuã, no uso de suas atribuições legais, 
apresenta à deliberação do Plenário o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial por excesso de 

arrecadação no orçamento vigente, no valor de R$ 477.500,00 (Quatrocentos e setenta e 
sete mil e quinhentos reais), na seguinte classificação orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 02.05.02 –  Serviços Urbanos 
Natureza da Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
Ficha: 207 
Valor: R$ 477.500,00 
Fonte de Recursos: Federal 
Convênio: Transf.Gov.

[...]

GERSON LUIZ 
ALVES:13870354879

Assinado de forma digital por 
GERSON LUIZ ALVES:13870354879 
Dados: 2026.01.08 14:52:12 -03'00'

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, 

O presente Projeto de Lei visa à abertura de crédito especial no valor de R$ 
477.500,00 (Quatrocentos e setenta e sete mil e quinhentos reais), a ser destinado para 
aquisição de máquinas e equipamentos para o município, referente um caminhão 
basculante potência: 240 cv, tração 6x4, capacidade volumétrica de carga: 12m³. 
   Contamos com o apoio dos nobres vereadores para a aprovação deste projeto